
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 04 del 19.01.2012

OGGETTO: Attribuzione alla rag. Pennino Rosalba delle funzioni gestionali di stipula

del contratto d'appalto del servizio di assistenza igienico-personale ad alunni portatori

di handicap non autosufficienti e frequentanti l'Istituto Comprensivo "G. Macherione"

di Calatabiano. Anno scolastico 2011-2012.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

con propria determinazione n. 02 del 12.01.2012 è stata conferita al dr. Salvatore Spartà, per

il periodo 12.01.2012/30.06.2012, la Direzione dell'Area Amministrativa, con le relative

competenze e responsabilità dirigenziali di cui all'ari. 51 della legge 8/6/1990 n. 142, come

modificato dalle leggi 15/5/1997 n. 127 e 16/6/1998 n. 191, così come introdotte nella

Regione Siciliana dall'ari 2 della LR. 7/9/1998 n. 23;

tra le funzioni gestionali attribuite, ai sensi della succitata normativa, è ricompresa la stipula

dei contratti d'appalto dei servizi e forniture di competenza dell'area amministrativa;

per la data odierna, in particolare, era già stata fissata la stipula del contratto d'appalto di cui

all'oggetto;

ATTESO CHE:

il predetto responsabile ha comunicato il proprio stato di malattia e che, per questioni

tecniche e di procedura, non è possibile il rinvio di detta stipula ad altra data né è, d'altra

parte, possibile attribuire al Segretario Comunale, ai sensi dell'alt 97, co. 4, lett. d), del

D.Lgs. n. 267/00, le funzioni suppletive in quanto ufficiale rogante dell'atto di che trattasi per

cui occorre designare apposito funzionario quale parte stipulante nell'interesse e per conto

del Comune di Calatabiano;



RITENUTO opportuno investire della succitata competenza la rag. Rosalba Pennino,

Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, giusta propria determinazione n. 65 del

29.12.2011;

VISTI:

■ l'art. 51 della legge 8/6/1990 n. 142, come modificato dalle leggi 15/5/1997 n. 127 e

16/6/1998 n. 191, così come introdotte nella Regione Siciliana dall'ari 2 della L.R.

7/9/1998 n. 23;

■ gli artt. 10 ed 11 del C.C.N.L. 31/03/1999 (contratto collettivo di lavoro relativo alla

revisione del sistema di classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie

Locali);

■ il disposto di cui all'art. 13 della L.R. 26/8/1992 n. 7, come integrato dall'ari. 41 della L.R.

26/93, ai sensi del quale il Sindaco ha competenza alla nomina dei Responsabili degli

uffici e dei servizi, nonché all'attribuzione espressa agli stessi (nominalmente individuati),

delle funzioni enumerate nell'elenco non tassativo di cui all'art. 51, comma 3, della legge

142/90, come sostituito dall'ari 6, comma 2, della Legge 127/97 e successive

modificazioni ed integrazioni, recepita nella Regione Siciliana dall'ari. 2 della L.R. 23/98;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

Di conferire alla rag. Pennino Rosalba la funzione gestionale di stipula del contratto

d'appalto dei servizio di assistenza igienico-personale ad alunni portatori di handicap non

autosufficienti e frequentanti l'Istituto Comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano. Anno

scolastico 2011-2012 in sostituzione del dr. Salvatore Spartà, assente per malattia.

Di confermare, per l'espletamento dell'incarico, il trattamento economico complessivo

previsto dalla summenzionata propria determinazione n. 65/11;

Di incaricare l'ufficio di segreteria di trasmettere al funzionario designato per quanto in

oggetto ed al Segretario Comunale copia del presente al

CO

Filippo Petralia)




